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ҰЛТТЫҚ ТƏРБИЕ БЕРУ 
 

Бахтығалиева Ə.Б., 
Академик Е.А. Бөкетов атындағы ҚарМУ, 

 бейнелеу өнері жəне дизайн кафедрасының лаборанты 
 

Əр дəуірдің өз ұланы, өз ұрпағы болады. Өткен ғасыр ұрпағы 
мен бүгінгі ХХІ- ғасыр жастарының арасында айырмашылықтар 
көп. 

Ғылым мен техниканың дамыған уақытында ұрпақ 
тəрбиелеу, оқыту мен ұлттық тəрбиеге баулу мəселелерінің 
барлығы қоғамдағы болып жатқан өзгерістерге сай болашақ 
ұрпақты бейімдеу. Сондықтан да болар ұлт тəрбиесінің өзегі 
бүгінгі күнгі мəселесі ұрпақ тəрбиесінде жатыр. Өскелең ұрпаққа 
алдыңғы толқын үнемі дұрыс ақыл айтып, жол сілтеп, ұлттық 
тəрбиені, үлгі-өнегіні танытса, болашақ ұрпақтың адаспайтыны 
ақиқат. 

Ұлттық тəрбиедегі тағы бір мақсат, ұлттық рухани мұрадағы 
адам жанын ізгілендіретін көркемдік ойларды зерттеу, жариялау, 
адамгершілікке, шығармашылыққа шақырар амалдарды негізге 
алу болып табылады. Ұлттық болмысты құндылықтарды 
құрметтей отырып, сезімі мол ұрпақты тəрбиелейтін тұлғаның 
ұстанымы қашанда  рухани мұрамен астасып,  айшықталары рас. 

Президент Нұрсұлтан Назарбаевтың Қазақстан халқына 
арналған «Қазақстан - 2050: Бір мақсат, бір мүдде, бір болашақ» - 
деп аталатын Жолдауында  мынандай тұжырым бар: «Мəңгілік Ел 
– ата-бабаларымыздың сан мың жылдан бергі асыл арманы. Ол 
арман – əлем елдерімен терезесі тең қатынас құратын, əлем 
картасынан ойып тұрып орын алатын Тəуелсіз Мемлекет атану 
еді. Ол арман – тұрмысы бақуатты, түтіні түзу ұшқан, ұрпағы 
ертеңіне сеніммен қарайтын бақытты Ел болу еді. Міне, сол 
армандар ақиқатқа айналып келеді. Мəңгілік Елдің іргетасы 
қаланды». Əрине, осы түпкілікті мақсатқа қол жеткізудің бірден-
бір жолы, заманауи кезеңге лайықты білім мен өнердің жолында  
еңбекқорлықпен, ізденімпаздықпен, жаңашылдықпен талпыну. 
Уақыт замана талаптарына сай жаңаша білім алу мен көркемдік 
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ойлаудың ғаламдық үрдісінде де  бастаған жастардың санасында 
елдіктің, рухани өрлеудің, ұлттық жаңғырудың ұстамдарын 
бекіту- мемлекетіміздің кепілі,болашағымыздың тірегі екендігіне 
ешкім шүбə келтірмейді. 

Бұл –рухани қажеттілік қана емес, мемлекетіміздің саяси 
ынтымағы мен бірлігін дəйектейтін, адамдар арасында береке мен 
құрмет  көпірін орнықтыратын өмір сұранысының кепілі. 

Бүгінгі университет қабырғасында берілетін білім, 
жастардың бойына  отаншылдық рухты баулу, өз ұлтының өнері 
мен дəстүрінің озық үлгілеріне деген мақтаныш сезімдерін 
қалыптастыру. 

Ең бастысы - бүгінгі заманауи технологияның дамуында, 
ұлттық өнер түрлерінде көркемдікпен бейнеленуін қарастыру - 
қазіргі бейнелеу өнерінің қаншалықты дəрежеде игерілгенін 
талдау болып табылады. 

Бейнелеу өнеріндегі көркемдік ерекшеліктер арқылы ұлттық 
тəрбие беру өмір шындығымен тікелей астасып жатқан, заманауи 
технологияны тереңінен пайымдап, адам мен қоғам болмысының 
тұтас бейнесін айшықтайтын сала -тұрмыстық жанр. 

Қазақстандағы бейнелеу өнерінің қалыптасуы мен өркендеуі 
де, тұтастай алғанда, тұрмыстық жанрды айналып өткен жоқ. 
Оның түпкі нышандарының алғашқы байқалу сəтінен бастап, 
бүгінгі күнге дейінгі орасан жетістіктер əр түрлі кезеңдерді 
бастан өткерді. Сондықтан оның тарихи əлеуметтік алғы 
шарттарын, көркемдік қалыптасу кезеңдерін, шығармашылық 
даму ерекшеліктерін қарастырып өтуіміз керек.  

Демек,  Қазақстанның сыршырай өнерінің қалыптасуы мен 
дамуындағы ең басты екі факторды былайша ажыратуға  болады: 

экзогенді – сыртқы: орыс реалистерінің тікелей əсері, 
əлемдік бейнелеу өнеріне жанама ықпалы т.б. Бұнда əлеуметтік, 
саяси - идеологиялық факторлар басты роль атқарады. 

этногенді - ішкі: ұлттық өнердегі тарихи қалыптасқан 
дағдылар, байырғы нышандар, ұлттық бейімденушілік пен талант 
т.б. 

Мұндай психологиялық ұлттық сана-сезімнің көркемдік 
қуаты, тəрбие арқылы жүзеге асырылады. Себебі, біз назарға 
алып отырған көркемдік екершіліктер ұлттық тəрбие берудің 
арқасында ғана , осы саланың генезисі бір ғасыр көлемінде жүзеге 
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асқан. Мұндай ұзақ мерзім сыршырай өнері үшін онша үлкен 
мерзім емес, өйткені осы өнер саласы батыс елдерінде жүздеген 
жылдар бойы түрлі шығармашылықта шыңдалып өркендеген [1]. 

Тəуелсіздік жылдары қарқынды  дамыған өнердің салалары 
сəулет, мүсін жəне сыршырай өнері болып табылады. Бейнелеу 
өнерінің қайраткерлері тарихи тұлғаларға арнап дəстүрлі де, 
классикалық та, модерндік сияқты көркемдік ерекшеліктерде  
түрлі ескерткіштер орнатып, елімізге танымдық  мəні бар өнер 
туындыларын жасап, сондай-ақ сəулетшілер қалаларда əртүрлі 
стильде ғимараттар мен үйлер тұрғызып шаһарларымыздың 
көркейуіне үлесін қосуда. 

Бейнелеу өнеріндегі ұлттық тəрбие туралы идея бүгінгі күн 
талабы мен өмірлік қажеттіліктен туындап отыр. Қазақ елінің 
əлемдік кеңістікте өз жолын таңдауы əрбір қазақтың еркін өмір 
сүруінің кепілі. Ол сөзсіз болашақ ұрпаққа ұлттық тəрбие берудің 
қамы деген ұғымды білдіреді. Бұдан шығатын негізгі   мақсат - 
ұлттық тəрбие берудің идеясы ата-бабалар алдындағы қарызбен, 
болашақ ұрпақ алдындағы ұлттық – тəрбие берудің мақсаты деп 
түсінуіміз керек. Өйткені, біз қазіргі заманауи кезеңдерде бүкіл 
адамзат баласы жасап жатқан өркениетті елдермен ілесе дамуға 
тиіс мəдениеттің - ұлттық мəдениетті зайырлы елдердің белсенді 
мүшесі болып саналамыз. 

Біздің ойымызша өнерге оқыту арқылы ұлттық тəрбие өзара 
тығыз байланысты ең үлкен екі бастаудан нəр  алады. Оның 
біріншісі: қазақ халқының тарихи қалыптасқан тағдыры, 
төзімділігі, шапағаты, парасаттылығы, т.б. ерекшеліктерін 
айтамыз. 

Таратып айтсақ осындай ерекшеліктер ұлттық мəдениет пен 
өнерде салт-дəстүрде, тіл мен дінде,  түрлі көркемдік 
ерекшеліктермен көрініс табуы керек. Екіншісі: бүгінгі заманауи 
кезең аясындағы бастан кешіріп отырған қоғамдық, əлеуметтік, 
психологиялық ахуал болып табылады. 

Ұлттық тəрбиенің мақсаты - ұлттық сана-сезімі қалыптасқан, 
ұлттық мүдденің өркендеуіне  үлес қоса алатын, ұлттық 
құндылықтар мен жалпы азаматтық құндылықтарды өзара 
ұштастыра алатын ұлтжанды тұлғаны тəрбиелеумен ұштасады. 

Ал, ұлттық тəрбиенің міндеті- мəдени əлеуметтік, заманауи 
талаптарға сай, интеллектуальдық, инновациялық жүйенің 
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дамуын қамтамасыз ететін парасатты, ұлттық сипаттағы белсенді 
іс-əрекетке тəрбиелеу [2]. 

Ендеше, «Ел боламың десең, бесігіңді түзе» демекші ел 
болып ұлт болып қаламыз десек, заман ағымына қарай бейнелеу 
өнеріндегі көркемдік, шығармашылық ерекшеліктер арқылы 
ұлттық тəрбие берудің негізгі мақсаты, ұлттық тəрбие бірлігіне 
қол жеткізе отырып,  ғасырдың жаңа сипаттағы ұлттық өнердің 
көркемдік ерекшеліктерімен интеллектуальды шығармашылықты 
басты нысанға алу қажет деп ойлаймыз. 
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Ұлттық дəстүрлердің көркем білім берудегі жəне бейнелеу 
өнеріндегі жақындасуын саралау мəдениеті жəне өнер тарихы 
дəстүрлері  арқылы студенттердің шығармашылық іс-
əрекеттерін жетілдіру маңызы қарастырылған. Жоғары білім 
беру жүйесінде болашақ өнер мамандарының шығармашылық іс-
əрекеттерін жетілдіруге қатысты өнердегі дəстүр 
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